Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 134/2019

Vereador Joel Milão Filho
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte
indicação:

 Solicito ao prefeito municipal que promova reajuste no salário dos

motoristas para adequá-lo à média estadual.

JUSTIFICATIVA:

Segundo a Indeed, o salário médio de um motorista em nosso

estado é de R$ 1.574,00. Nosso município paga bem abaixo deste
patamar. Para fazer jus ao serviço prestado por estes servidores,
apresento esta indicação.

Em 20 de maio de 2019

Joel Milão Filho
Vereador Proponente